(1°) de enero de cada año, el valor de la Unidad de Valor Básico (UVB) aplicable 
para el año siguiente”. 

Que mediante Resolución 3914 del 17 de diciembre de 2024, el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público estableció el valor de la Unidad de Valor Básico (UVB) 
para la vigencia 2025 en once mil quinientos cincuenta y dos pesos 
($11.552.00). 

Que una vez calculados los costos en que incurre el Servicio Geológico 
Colombiano para la prestación de los servicios de licenciamiento y control a 
precios de 2024, tal valor se convirtió a su equivalente en Unidad de Valor Básico 
- UVB antes de IVA del año 2024.